
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200392

392

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Proc. 51/2022. Registro de Preços para compra eventual de material escolar
destinado a 19 municípios consorciados ao CIVAP. Tipo: menor preço. Regência: Leis nºs
10.520/2002, 8.666/1993 e demais aplicáveis à matéria. A sessão pública será realizada na
plataforma eletrônica (Sistema Eletrônico FIORILLI)
http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua abertura dar-se-á no dia 16 (dezesseis)
de dezembro de 2022 a partir das 09h00m. Edital e anexos disponíveis em
www.civap.com.br - aba "licitações". Informações: licita@civap.com.br ou (18) 3323-
2368.

Assis, 1º de dezembro de 2022.
OSCAR GOZZI

Presidente

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO CAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material odontológico (517 itens).
Processo Administrativo nº 128/2022. Disputa: dia 14/12/2022, às 9h. Edital publicado nos
sites: www.pregaobanrisul.com.br e www.ciscai.com.br.

MARCO AURÉLIO ECKERT
Presidente

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - RDC Nº 2/2022

PROCESSO Nº: 11110001/2022
Sistema de registro de preços visando a futura e eventual contratação integrada

para elaboração de projetos executivos e execução de obras e serviços de engenharia para
o fornecimento e instalação de salas modulares para os municípios integrantes do
CO N D R I .

MODALIDADE: Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC
FORMA DE EXECUÇÃO DO RDC: Eletrônico
PROCEDIMENTO AUXILIAR: Sistema de Registro de Preços
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
MODO DE DISPUTA: FECHADO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: contratação integrada
DISPONIBILIDADE DE EDITAL E ANEXOS: no sítio eletrônico:

www.comprasgovernamentais.gov.br e e-mail: licitacaocondrial@gmail.com
Informações adicionais através do e-mail: licitacaocondrial@gmail.com
Data da realização: 26 de dezembro de 2022 às 08h00min (horário de local)

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Presidente da Comissão Especial de RDC

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DA REGIÃO DE
BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de medicamentos diversos,
visando atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Brumado. Data e hora
da abertura da proposta: dia 14 de dezembro de 2022 às 09:00h (Horário de Brasília).
Edital e informações: http://cisb.dofem.com.br/; licitações-e.com.br.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - CINDEPAR

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, com sede na Rua Rodolfo Bernardeli, n°305, casa 01,
Jardim Imperial, nesta cidade de Astorga-PR, torna público que fará realizar às 09:00 (nove
horas) do dia 19 de dezembro de 2022, na Sede do CINDEPAR, em Astorga/PR, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, para Contratação de empresa para a execução de
recuperação de estrada vicinais com fornecimento de materiais (cascalho), no município de
Astorga-PR, município consorciado ao Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e
Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO
n°894280/2019/MDR, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL.

A pasta técnica e a documentação com inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser consultada no portal da transparência do
CINDEPAR (http://206.62.65.120:8090/portaltransparencia/licitacoes ) ou requisitada
através do e-mail licitacao@cindepar.com.br, mediante pedido contendo:

- Se pessoa física: nome, RG, CPF, endereço e profissão;
- Se pessoa jurídica: razão social, CNPJ, endereço e ramo de atuação, além dos

dados da pessoa física que a representa no pedido.

Astorga-PR, 29 de novembro de 2022.
SUZIE APARECIDA PUCILLO ZANATTA

Presidente do CINDEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

CONVÊNIO 902513/2020
O Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do

Paraná - CINDEPAR, com sede na Rua Rodolfo Bernardelli, 305 - Casa 01, Astorga - PR, Aos
vigésimos quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, torna público que
em relação ao processo licitatório em epígrafe na data de hoje, 25/11/2022, com abertura
prevista para às 09:00 h (nove horas), não houve comparecimento de nenhum interessado a
participar da licitação supramencionada, cujo o objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de recapeamento asfáltico em micro revestimento asfáltico a frio
nas vias urbanas do munícipio de Jataizinho, por meio do contrato de repasse nº 902513/2020,
declarando-se DESERTA.

Esse aviso será disponibilizado no portal da transparência do CINDEPAR.

Astorga-PR, 25 de novembro de 2022.
SUZIE APARECIDA PUCILLO ZANATTA

Presidente

DLA SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA
ATO Nº 86, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o edital em
A N E X O.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 86/2022

A Junta Comercial do Estado de São Paulo torna público que o fiel depositário
dos gêneros e mercadorias recebidos pela filial da sociedade empresária "DLA SOLUÇÕES
MÉDICAS LTDA", NIRE 35906397099, CNPJ/MF 28.687.901/0005-46, localizada na Rua
Rafael Correa Sampaio, nº 496, Santa Paula, São Caetano do Sul/SP, CEP: 09541-250, Sr.
Rafael de Oliveira Dias, portador da cédula de identidade RG nº 25.227.674-7 - SSP/SP,
inscrito no CPF/MF sob nº 163.586.838-61, por meio do procurador (nº de registro JUCESP
441.002/22-5), Sr. Marcos Alexandre Pinto Varelas, inscrito na OAB/SP sob nº 229.837,
assinou em 09/11/2022 o Termo de Responsabilidade nº 86/2022, com fulcro nos arts. 1º,
§ 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e do art. 3º, parágrafo único, da IN nº 52/2022, do
Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na
JUCESP o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa. Paulo
Henrique Schoueri. Presidente da Junta Comercial do Estado de São Paulo.

ATO Nº 1, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o Edital em
A N E X O.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

EDITAL

MEMORIAL DESCRITIVO DE ARMAZÉM GERAL - Declarações do Artigo 1º
Decreto Lei 1.102/1903 - CNPJ/MF 28.687.901/0001-12, NIRE 35.235.086.427- Av. Nove de
Julho, n° 3.800, Jardim Paulista, São Paulo -SP, CEP 01406-100. CAPITAL SOCIAL: 500.000,00
(quinhentos mil reais). CAPACIDADE: A área para estocagem e movimentação de produtos
acabados é de 325,00m²; em galpão coberto, a área de escritórios é de 496,35m², a
capacidade de armazenagem é de 32,50 toneladas. COMODIDADE: A unidade
armazenadora apresenta condições satisfatórias no que se refere à estabilidade estrutural
e funcional, com condições de uso imediato, segundo o laudo técnico aprovado pelo
profissional competente. SEGURANÇA: De acordo com as normas técnicas do armazém,
consoante a quantidade e a natureza das mercadorias, bem como com os serviços
propostos no regulamento interno e aprovados pelo profissional no laudo técnico de
vistoria. NATUREZA E DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS: O Armazém Geral se destina à
guarda de mercadorias gerais e secas, nacionais e/ou nacionalizadas, inclusive
medicamentos e mercadorias perigosas, inflamáveis ou que necessitem de precaução
especial, ficando a sociedade responsável pela obtenção das licenças necessárias, excluem-
se as mercadorias de natureza agropecuária. EQUIPAMENTOS: O Armazém está equipado
com prateleiras e armários para armazenagem dos materiais. SERVIÇOS: Armazenagem,
movimentação de entrada e saída de mercadorias, paletização de mercadorias, embalagem
e reembalagem de mercadorias, lonamento e deslonamento de veículos, conferência de
mercadorias, emissão de conhecimento de depósito e warrants. Regulamento Interno e
Tarifa Remuneratória previamente registrados na JUCESP sob nº 522.223/21-7 em sessão
de 29/10/2021.

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -
EMBRATUR - UASG 927988 torna público que realizará procedimento Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022. Objeto: contratação de empresa especializada,
para a prestação de serviços de assistência médica, ambulatorial e hospitalar para a
Diretoria-Executiva, contratados, servidores cedidos do Ministério do Turismo e jovens
aprendizes, nos termos da Lei nº 9.656, de 03 junho de 1998 e suas posteriores alterações,
Resoluções Normativas da ANS - Agência Nacional de Saúde e Instrução Normativa
EMBRATUR nº 01/2019, alterada pela Resolução CDE nº 06/2021, com abrangência em
território nacional, com cobertura mínima das especialidades previstas no rol de
procedimentos da ANS e sem coparticipação. Data: 21/12/2022. Horário: 10:00 horas
(Horário de Brasília). O Edital, na íntegra, encontra-se disponível no site:
www.embratur.com.br. Processo: 72100.001593/2021-47.

SILVIO SANTOS DO NASCIMENTO
Diretor de Market, Inteligência e Comunicação

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CO N Q U I S T A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022 - R

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - BA
realizará

Pregão Eletrônico do tipo menor preço global por lote para a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de Perícias Médicas com a
finalidade de avaliar as condições de saúde, diagnóstico, prognóstico, terapêutica,
quando necessária, licença para tratamento de saúde, acidente do trabalho, doença
profissional, readaptação, retorno ao trabalho e aposentadoria por invalidez dos
colaboradores da Emurc através de relatórios e pareceres em processos administrativos
e judiciais visando atender as demandas da Empresa Municipal de Urbanização de
Vitória da Conquista- Emurc. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line
através do site www.licitações-e.com.br no qual se encontra o edital completo que está
disponível também no www.pmvc.com.br, no link "processos licitatórios" - Ed i t a i s
Emurc. Data do certame: 14/12/2022 às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações:
(77)3420-7605.

Em 29 de novembro de 2022.
VALDIRENE CARDOSO DE ARAÚJO OLIVEIRA

Pregoeira

PAULO JOSÉ ROCHA SILVA
Diretor Presidente da EMURC


